
 

Datum: 22.10.2009 
Autor: (TES) 
Zdroj: Právo 
Strana: 11 
Rubrika: Jižní Morava - Vysočina 

Pocta nositeli Nobelovy ceny 

BRNO –Výstava Příběh kapky, která začala úterní vernisáží ve Hvězdárně a planetáriu 
Mikuláše Koperníka v Brně, připomíná padesáté výročí udělení Nobelovy ceny fyzikálnímu 
chemikovi Jaroslavu Heyrovskému za metodu polarografie. První polarograf sestrojil ještě o 
třicet pět let dříve. 
„Výstavou jsme chtěli veřejnosti připomenout úspěch české vědy a je to také jeden ze 
způsobů, jak získat zájem mladých o vědu,“ řekla autorka výstavy Květa Stejskalová, která je 
sama vědeckou pracovnicí v oboru chemie v Heyrovského institutu v Praze. Objev 
polarografické metody byl převratný. 
Na výstavě jsou k vidění osobní dokumenty vědce i historické přístroje, na kterých Heyrovský 
pracoval. Expozice potrvá do 8. listopadu, otevřená je ve všední dny od osmi do dvanácti a 
večer hodinu před začátkem pořadu v planetáriu. 
První polarografy, na jejichž tvorbě se Heyrovský podílel, jsou naprosto unikátní zařízení. 
Autorka výstavy Květa Stejskalová je nechala nainstalovat na výstavě v brněnské hvězdárně. 
 
Foto popis| První polarografy, na jejichž tvorbě se Heyrovský podílel, jsou naprosto unikátní 
zařízení. 
Foto autor| Foto PRÁVO – Tereza Stejskalová 
 
Regionální mutace| Právo - Jižní Morava  

 


